
OPREKO, s.r.o., IČ: 49789791, provozovna: K Vodojemu 210/11, Praha 5 tel.: 257 213 

008, email: opreko@opreko.cz, web: www.opreko.cz  1 / 5  

  

 
  

Smlouva o dodání roční maintenance na SW  
  

uzavřená ve smyslu § 2079 a násl. zákona. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „OZ“).  

  

  

  

  

  

OPREKO, s.r.o.  

 Článek I 

Smluvní strany  

se sídlem:      Bořivojova 35/878, 130 00 Praha 3  

IČ:        49789791  

DIČ:        CZ49789791  

jednající:      Josef Šebesta, jednatel  

bankovní spojení:    Československá obchodní banka  

číslo účtu:      215571417/0300  

zápis do obch. rejstříku:  Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 117046  

(dále jen „Prodávající“)  

  

a  

  

Psychiatrická nemocnice Bohnice se sídlem:   Ústavní 

91, 181 02 Praha 8  

IČ:        00064220  

DIČ:        CZ00064220  

jednající:      MUDr. Martin Hollý, MBA, ředitel  

Odpovědná osoba:    Ing. Josef Lukeš, Ph.D., CIO  

(dále jen „Kupující“)  

  

  

  

uzavírají smlouvu v následujícím znění:  

  

  

  
  



OPREKO, s.r.o., IČ: 49789791, provozovna: K Vodojemu 210/11, Praha 5 tel.: 257 213 

008, email: opreko@opreko.cz, web: www.opreko.cz  2 / 5  

  

  

  

  

Článek II Předmět smlouvy  

  

1. Předmětem smlouvy je dodávka maintenance licencí v rozsahu blíže specifikovaném 

v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „Předmět plnění“).  

2. Prodávající se zavazuje Kupujícímu dodat Předmět plnění podle této smlouvy a podle 

případných dodatků této smlouvy, ve smluvených termínech, ve smluveném 

množství, jakosti, provedení a ceně, předat doklady, které se k tomuto zboží a 

službám vztahují a umožnit Kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží.   

3. Prodávající se zavazuje Předmět plnění dodat Kupujícímu a Kupující se zavazuje 

Předmět plnění od Prodávajícího převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu za 

podmínek stanovených dále v této smlouvě.  

4. Kupující se zavazuje poskytnout Prodávajícímu součinnost nezbytnou ke splnění 

závazků Prodávajícího dle této smlouvy.  

5. Kupující nabude vlastnické či tomu právo obdobné k Předmětu plnění teprve úplným 

zaplacením jeho ceny sjednané touto smlouvou. Předmět plnění je tedy až do 

úplného zaplacení ve vlastnictví Poskytovatele a pokud bude Kupující déle než 1 

měsíc v prodlení s úplným zaplacením ceny sjednané touto smlouvou, má 

Prodávající právo od této smlouvy odstoupit a Předmět plnění si odebrat případně 

zakázat či znemožnit Kupujícímu jeho užívání.  

  

  

  

  

Článek III Dodací lhůty, způsob a podmínky dodávky  

  

1. Prodávající se zavazuje dodat zboží co nejdříve po uzavření smlouvy, nejpozději do 

14 pracovních dnů od data účinnosti této smlouvy (dále jen „Dodací lhůta“).  

2. Pokud bude Prodávající v prodlení s Dodací lhůtou, zavazuje se zaplatit Kupujícímu 

na jeho písemnou výzvu smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny té části Předmětu 

plnění, s jejímž splněním bude v prodlení, a to za každý den prodlení. Smluvní 

pokuta je splatná do 3 pracovních dnů od doručení uvedené výzvy Kupujícího 

Prodávajícímu.  

3. Místem plnění Předmětu dodávky je sídlo Kupujícího.  

4. Dodávka licencí bude realizována v elektronické podobě a licence maintenance 

budou automaticky dodané na stávající zákaznický účet Kupujícího, který je veden na 

serverech výrobce MicroFocus. Konkrétně:   

- nový SLD portal: https://sld.microfocus.com/mysoftware/index  

- původní Customer Center portal: 

https://www.microfocus.com/customercenter/app/home?execution=e1s1  

5. Předmět plnění je považován za předaný v případě, že nebyly zjištěny žádné závady.  

  

  

  

  

Článek IV Kupní cena a platební podmínky  

  

https://sld.microfocus.com/mysoftware/index
https://sld.microfocus.com/mysoftware/index
https://sld.microfocus.com/mysoftware/index
https://www.microfocus.com/customercenter/app/home?execution=e1s1
https://www.microfocus.com/customercenter/app/home?execution=e1s1


OPREKO, s.r.o., IČ: 49789791, provozovna: K Vodojemu 210/11, Praha 5 tel.: 257 213 

008, email: opreko@opreko.cz, web: www.opreko.cz  3 / 5  

  

1. Kupní cena za Předmět plnění se sjednává dohodou stran ve výši:  

Celkem: 427.493,- Kč (slovy čtyřistadvacetsedmtisícčtyřistadevadesáttři 

korun českých) včetně DPH 21 %.   

  

Tato kupní cena se skládá z kupní ceny Předmětu plnění bez DPH ve výši 353.300,- 

Kč a DPH 21% ve výši 74.193,- Kč  

  

2. Cenu za Předmět plnění uhradí Kupující Prodávajícímu bezhotovostně převodem na 

bankovní účet uvedený v článku I této smlouvy.  

3. Platba dohodnuté ceny za Předmět plnění bude provedena na základě vystavené 

faktury, na které bude uvedena doba splatnosti 30 dnů od doručení.  

4. Kupující se zavazuje dodržet lhůtu splatnosti a v případě prodlení, zavazuje se 

zaplatit Prodávajícímu smluvní úrok z prodlení v následující výši: za 1.-60. den 

prodlení ve výši 0,005 % z dlužné částky za každý den prodlení, od 61. dne prodlení 

ve výši odpovídající zákonnému úroku z prodlení – posuzováno od data splatnosti 

faktury. Úrok z prodlení je splatný do šedesáti (60) dnů od data, kdy byla Kupujícímu 

doručena písemná výzva Prodávajícího k zaplacení úroku.  

  

  

  

  

Článek V Odpovědnost za vady  

  

1. Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti z vad Předmětu plnění a náhrady 

škody vyvolané porušením smluvních povinností z této smlouvy v této smlouvě 

neupravené se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku (z.č. 89/2012 

Sb.).  

2. Kupující je neprodleně povinen písemně ohlásit Prodávajícímu záruční vady. Vady a 

škody, za které odpovídá Prodávající, je Prodávající povinen odstranit na své náklady 

ve lhůtě maximálně 5 pracovních dní počínaje datem následujícím po písemném 

ohlášení vady.   

3. Prodávající neodpovídá za škody způsobené Kupujícím, ani za neplnění nebo 

zpožděné plnění svých povinností vyplývajících z této smlouvy, dojde-li k nim v 

důsledku působení vyšší moci. Pro účely této Smlouvy znamená „vyšší moc“ takovou 

mimořádnou a neodvratitelnou událost mimo kontrolu smluvní strany, která se na ni 

odvolává, kterou nemohla předvídat při uzavření Smlouvy a která jí brání při plnění 

závazků vyplývajících z této Smlouvy. Takové události mohou být válka, revoluce, 

požáry, záplavy, epidemie, karanténní omezení, embarga či generální stávky, pokud 

mohou bezprostředně ohrozit dodání předmětu plnění podle této smlouvy  

4. Za okolnosti vylučující odpovědnost se považuje překážka, jež nastala nezávisle na 

vůli povinné strany a brání jí ve splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně 

předpokládat, že by povinná strana tuto překážku nebo její následky odvrátila nebo 

překonala, a dále, že by v době vzniku závazku tuto překážku předpovídala.  

5. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana 

byla v prodlení s plněním své povinnosti, nebo vznikla z jejich hospodářských 

poměrů.  

6. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá překážka, s 

níž jsou tyto účinky spojeny.  

7. Smluvní strany se dohodly, že pandemie onemocnění COVID-19 není považována 

za okolnost vylučující odpovědnost ani vyšší moc, a to s ohledem na skutečnost, že 



OPREKO, s.r.o., IČ: 49789791, provozovna: K Vodojemu 210/11, Praha 5 tel.: 257 213 

008, email: opreko@opreko.cz, web: www.opreko.cz  4 / 5  

  

se toto onemocnění na území ČR vyskytuje ke dni uzavření této smlouvy již déle jak 

1 rok a smluvní strany mohou překážky s ním spojené již dostatečně předvídat a 

zohlednit před uzavřením této smlouvy.  

  

  

  

  

  

Článek VI Všeobecná ustanovení  

  

1. Od této smlouvy lze odstoupit za podmínek stanovených zákonem nebo touto 

smlouvou, zejména při hrubém porušení smluvních povinností. Za hrubé porušení 

smluvních povinností Prodávajícím se považuje zejména opakované prodlení 

Prodávajícího s plněním kteréhokoliv jeho závazku podle této smlouvy delší než třicet 

(30) dnů. Za hrubé porušení smluvních povinností ze strany Kupujícího se rozumí 

jeho prodlení s úhradou kteréhokoli finančního plnění dle této smlouvy po dobu delší 

než třicet (30) dnů ode dne splatnosti či jeho soustavné neposkytování součinnosti, 

je-li součinnost nezbytná k řádnému závazků Prodávajícího dle této smlouvy.  

2. Odstoupení je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 

smluvní straně.  

3. Další podmínky výslovně neupravené touto smlouvou se řídí Občanským zákoníkem 

(zákon č. 89/2012 Sb.) a dalším obecně závaznými právními předpisy.  

  

  

  

  

Článek VII Závěrečná ustanovení  

  

1. Smlouva se vyhotovuje ve dvou originálech, přičemž jeden obdrží Prodávající a jeden 

Kupující.  

2. Veškerá další ujednání a změny vztahující se k této smlouvě musí být učiněny 

písemnou formou a podepsány Kupujícím i Prodávajícím.  

3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma stranami. Na tuto smlouvu 

se dle zákona č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZoRS“), vztahuje povinnost ji uveřejnit prostřednictvím registru 

smluv. S ohledem na ust. § 6 odst. 1 ZoRS se smluvní strany dohodly, že tento 

dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv Kupujícím.  

4. Tuto smlouvu, včetně všech příloh, je možno měnit pouze písemně se souhlasem 

obou smluvních stran.  

5. Veškerá sdělení se provádějí písemně mezi adresami smluvních stran, které jsou 

uvedeny v této smlouvě, nebo mezi adresami, které po písemném oznámení jednou 

nebo druhou smluvní stranou nahrazují adresy zde uvedené.  

6. Pokud by některé ustanovení této smlouvy bylo úplně nebo částečně neplatné, není 

tímto dotčena platnost zbývajících ustanovení. V takovém případě smluvní strany 

dohodnou jeho nahrazení novým, které se nejvíce přiblíží smluvnímu účelu 

neplatného ustanovení.  

7. Prodávající bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy tak, aby tato 

smlouva mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající 



OPREKO, s.r.o., IČ: 49789791, provozovna: K Vodojemu 210/11, Praha 5 tel.: 257 213 

008, email: opreko@opreko.cz, web: www.opreko.cz  5 / 5  

  

rovněž souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy dle § 147a zákona č. 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.  

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a souhlasí 

s jejím obsahem, na důkaz toho připojují své podpisy.  

9. Přílohy této smlouvy tvoří:  

 -  Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění  

10. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle 

a na důkaz dohody o všech článcích této smlouvy připojují své podpisy.  

  

  

  

 V Praze dne:  10. 5. 2022          V Praze dne:     . 5. 2022  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 ___________________________   

  

                Prodávající                       Kupující  



 

Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění 

 Software - Micro Focus   

Kód: Položka:  Ks Cena/ks Cena celkem: 

SP-AB526 Open Workgroup Suite per User SW E-LTU-Business Support (SP-AB526) 660 509 335 940 Kč 

SP-AB526 Open Workgroup Suite per User SW E-LTU-Business Support (SP-AB526) 20 868 17 360 Kč 

  Celkem bez DPH : 

DPH 21% : Celkem 

včetně DPH : 

353 300 Kč 

74 193 Kč 

427 493 Kč 

V Praze dne 10.5. 2022 

OPREKO, s.r.o.  
Bořivojova 35/878, 130 00 - Praha 3  

IČ: 49789791, DIČ: CZ49789791  tel: 773 656 

140, e-mail: obchod@opreko.com 


